

och verksamhet att, ehuru blott tvåklassigt, gossar derifrån blifvit så beredda, att de med beröm blifvit intagne uti Carlskrona högre elementarläroverks sjetje klass. Jag bilägger motionen ett intyg af stiftets Biskop, grundadt på hans sistlidna år skedda visitation, och får på grund af hvad jag nu anfört vördsamt anhålla, att Riksdagen ville bevilja ett nödigt anslag till en tredje lärare vid Ronneby lägre elementarläroverk.

Stockholm den 29 Januari 1867.

Hans Wachtmeister.

N:o 42.

Af Grefve Wachtmeister, Hans, angående anvisande af ett årligt anslag å 4,000 R:dr till landtbruksskolan på Ryssbylund i Calmar län.

De fleste af Kammarens ledamöter torde känna det landtbruksläroverk, som af Herr Kylberg blifvit organiseradt på Ryssbylund inom Calmar län. Jag tror ej att meningarne äro delade angående det utmärkta sätt, hvarpå denna anstalt blifvit skött, ej heller angående det nyttiga målet för denna skolas verksamhet, som går ut på att under vistelse på landet bibringa lärjungarne kärlek för sitt blifvande yrke och att jemte de speciela jordbruksstudierna meddela dem en till och med för studentexamen tillräcklig allmän bildning, dock med hufvudsaklig vigt fästad på naturvetenskaperna — allt detta under åtnjutande af de fördelar och den kontroll, som ett aktningvärdt familjelif erbjuder. Det är beklagligt att detta företag ej kan, efter hvad erfarenheten nu gifvit vid handen, bära sig. Orsaken härtill ligger till stor del uti de högst betydliga kostnader, som på företagets organisation måst nedläggas uti byggnader och anläggningar. Såvida ej hjälp från det allmännas sida mellankommer, måste skolan snart upphöra, hvilket vore att beklaga, då denna inrättning är den enda i sitt slag. Som jag får tillfälle att uti Stats-Utskottet närmare utveckla och redogöra för förhållandena, vill jag ej härmed nu upptaga Kammarrens tid, utan inskränker mig att föreslå,

det af allmänna medel måtte åt Ryssbylunds landtbruks-elementarläroverk beviljas ett årligt anslag af fyra tusen R:dr R:mt.

Stockholm den 29 Januari 1867.

Hans Wachtmeister.